
 

 

 
 

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA 

 
 

Teisės akto projekto pavadinimas: Lietuvos Respublikos atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją įstatymo Nr. VIII-1422  2, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13 ir 14 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Projektas). 
Teisės akto projektą parengė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. 3D-368 sudaryta tarpinstitucinė darbo grupė dėl 

direktyvos 2019/633/ES nuostatų perkėlimo į nacionalinę teisę (toliau – Tarpinstitucinė darbo grupė), darbo grupės pirmininkas – Valdas Aleknavičius, Žemės ūkio 

ministerijos kancleris, tel. 8 698 42415, el. p. valdas.aleknavicius@zum.lt. 
Teisės akto projekto tiesioginiai rengėjai: Žemės ūkio ministerijos Finansų skyriaus vyr. specialistė Gražina Dobkevičienė, tel. (8 5) 239 1078, el. p. 

Grazina.Dobkeviciene@zum.lt ir Žemės ūkio ministerijos Žemės ūkio sektoriaus finansų valdymo grupės patarėja Jolita Čičiurkienė tel. (8 5) 2391 074, el. p. 

Jolita.Ciciurkiene@zum.lt.  
 

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos: nėra 

 

Eil. 

Nr. 
Kriterijus 

Pagrindimas (nurodomos konkrečios 
teisės akto projekto ar kitų teisės aktų 

nuostatos, pagrindžiančios teigiamą 

atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį 
teisės akto projekto vertinimą atliekančio 

specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl 

korupcijos rizikos mažinimo) 

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba teisės 

akto projekto tiesioginio 
rengėjo argumentai, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės akto projekto 
pakeitimų arba argumentų, 

kodėl neatsižvelgta į pastabą 

  pildo teisės akto projekto vertintojas pildo teisės akto projekto 
tiesioginis rengėjas 

pildo teisės akto projekto 
vertintojas 

1. Teisės akto projektas nesudaro išskirtinių ar 

nevienodų sąlygų subjektams, su kuriais susijęs teisės 

akto įgyvendinimas 

Projektas nesudaro išskirtinių ar nevienodų 

sąlygų subjektams, su kuriais susijęs teisės 

akto įgyvendinimas. Projektu siekiama 

suderinti Atsiskaitymo įstatymo nuostatas 

su Lietuvos Respublikos nesąžiningos 

prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto 
produktų tiekimo grandinėje draudimo 

įstatymo nuostatomis, kad būtų išsaugoti 

šiuo metu galiojantys trumpesni 

atsiskaitymo už parduotą žemės ūkio 
produkciją terminai. Taip pat atliekami kiti 

techninio pobūdžio pakeitimai. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

2. Teisės akto projekte nėra spragų ar nuostatų, 
leisiančių dviprasmiškai aiškinti ir taikyti teisės aktą 

 

Projekto nuostatos aiškios ir 
nedviprasmiškos.  

 □ tenkina 

□ netenkina 

3. Teisės akto projekte nustatyta, kad sprendimą dėl Nereglamentuojama.  □ tenkina 



2 
 

 

teisių suteikimo, apribojimų nustatymo, sankcijų 
taikymo ir panašiai priimantis subjektas atskirtas nuo 

šių sprendimų teisėtumą ir įgyvendinimą 

kontroliuojančio (prižiūrinčio) subjekto 
 

□ netenkina 

4. Teisės akto projekte nustatyti subjekto įgaliojimai 

(teisės) atitinka subjekto atliekamas funkcijas 

(pareigas) 

Nereglamentuojama.  □ tenkina 

□ netenkina 

5. Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sprendimo 

priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas 

 

Nereglamentuojama.   □ tenkina 

□ netenkina 

6. Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sąrašas 
motyvuotų atvejų, kai priimant sprendimus taikomos 

išimtys 

 

Nereglamentuojama.  □ tenkina 

□ netenkina 

7. Teisės akto projekte nustatyta sprendimų priėmimo, 
įforminimo tvarka ir priimtų sprendimų viešinimas 

Nereglamentuojama.   □ tenkina 

□ netenkina 

8. Teisės akto projekte nustatyta sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo priėmimo tvarka 

Nereglamentuojama.  □ tenkina 

□ netenkina 

9. Jeigu pagal numatomą reguliavimą sprendimus priima 

kolegialus subjektas, teisės akto projekte nustatyta 

kolegialaus sprendimus priimančio subjekto: 
9.1. konkretus narių skaičius, užtikrinantis 

kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą; 

9.2. jeigu narius skiria keli subjektai, proporcinga 
kiekvieno subjekto skiriamų narių dalis, užtikrinanti 

tinkamą atstovavimą valstybės interesams ir 

kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos 
objektyvumą ir skaidrumą; 

9.3. narių skyrimo mechanizmas; 

9.4. narių rotacija ir kadencijų skaičius ir trukmė; 
9.5. veiklos pobūdis laiko atžvilgiu; 

9.6. individuali narių atsakomybė 

 

Nereglamentuojama.  □ tenkina 

□ netenkina 

10. Teisės akto projekto nuostatoms įgyvendinti 
numatytos administracinės procedūros yra būtinos, 

Nereglamentuojama.   □ tenkina 



3 
 

 

nustatyta išsami jų taikymo tvarka  
 

□ netenkina 

11. Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai administracinė procedūra 

netaikoma 
 

Nereglamentuojama.  □ tenkina 

□ netenkina 

12. Teisės akto projektas nustato jo nuostatoms 

įgyvendinti numatytų administracinių procedūrų ir 
sprendimo priėmimo konkrečius terminus 

 

Nereglamentuojama.   □ tenkina 

□ netenkina 

13. Teisės akto projektas nustato motyvuotas terminų 

sustabdymo ir pratęsimo galimybes 

Nereglamentuojama.  □ tenkina 

□ netenkina 

14. Teisės akto projektas nustato administracinių 

procedūrų viešinimo tvarką 

Nereglamentuojama.   □ tenkina 

□ netenkina 

15. Teisės akto projektas nustato kontrolės (priežiūros) 
procedūrą ir aiškius jos atlikimo kriterijus (atvejus, 

dažnį, fiksavimą, kontrolės rezultatų viešinimą ir 

panašiai) 

Nereglamentuojama.  □ tenkina 

□ netenkina 

16. Teisės akto projekte nustatytos kontrolės (priežiūros) 
skaidrumo ir objektyvumo užtikrinimo priemonės 

Valstybinė mokesčių inspekcija kas 
ketvirtį, per penkiolika darbo dienų jam 

pasibaigus, informaciją apie atsiskaitymo 

už žemės ūkio produkciją būklę pateikia: 

1) Žemės ūkio ministerijai; 
2) viešajai įstaigai Kaimo verslo ir rinkų 

plėtros agentūrai, kuri atlieka Lietuvos 

Respublikos nesąžiningos prekybos 
praktikos žemės ūkio ir maisto produktų 

tiekimo grandinėje draudimo įstatymo 

priežiūros institucijos funkcijas; 
3) Lietuvos Respublikos konkurencijos 

tarybai, kuri atlieka Lietuvos Respublikos 

mažmeninės prekybos įmonių nesąžiningų 

veiksmų draudimo įstatymo priežiūros 
institucijos funkcijas. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

17. Teisės akto projekte nustatyta subjektų, su kuriais 

susijęs teisės akto projekto nuostatų įgyvendinimas, 

Nereglamentuojama.  □ tenkina 



4 
 

 

atsakomybės rūšis (tarnybinė, administracinė, 
baudžiamoji ir panašiai) 

 

□ netenkina 

18. Teisės aktų projekte numatytas baigtinis sąrašas 

kriterijų, pagal kuriuos skiriama nuobauda (sankcija) 
už teisės akto projekte nustatytų nurodymų 

nevykdymą, ir nustatyta aiški jos skyrimo procedūra 

 

Nereglamentuojama.  □ tenkina 

□ netenkina 

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra.  □ tenkina 

□ netenkina 

 

Teisės akto projekto 

rengėjas: 

 

Tarpinstitucinė darbo grupė (darbo grupės 

vadovas – pirmininkas – Valdas Aleknavičius, 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

kancleris) 

Teisės akto projekto 

vertintojas:                       

 

Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus  

vedėjas Andrius Burlėga 

    

    

    

 
_____________________________ 


